～ 平田ロータリークラブ 週報 ～  No. 1677 （平成 20年 10月 16日）

2008-2009 年度
国際ロータリー会長   李 東建

第 2690 地区ガバナー  鳥居 滋

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町2280-1 平田商工会議所2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 原 孝士    副会長／ 高砂 明弘

幹事／ 田中 浩史   会計／ 大谷 孝

■■■ 例会プログラム
例会日 卓話者 演題

10月16日 職業奉仕委員会 優良者表彰

10月23日 風力発電 風車見学 職場訪問例会

10月30日
NPO法人 もりふれ倶楽部

事務局長・理事 野田 真幹 様
森と人の接点をつくる

■■■ 出席報告
会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

42 32  10 (2) 80.00 % 90.00 %

■■■ 欠席者

大島治／黒田／遠藤／園山／西谷／木佐／三代／園

 （石原恵／河原）

■■■ 来訪者

な し

■■■ MU

10/15 高砂、平野 （大社）

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番

（10 月 30 日） 福田磨寿穂／黒田昌弘／牧野昭雄

■■■ 近隣クラブ例会情報  （メークアップを考えましょう）

   （出雲）                 （松江）  赤文字 例会変更

月 出雲中央ＲＣ  月 松江南ＲＣ

火 出雲ＲＣ  火 松江しんじ湖ＲＣ

水 大社ＲＣ 10/29 （休） 水 松江ＲＣ

  木 松江東ＲＣ 10/30 (休)

金 出雲南 10/31 （休）

■■■ 会長挨拶 ■■■

－ ノーベル賞 －

 1901年、ダイナマイトを発明したスウェーデンの実業家、アルフレッド．ノーベ

ルの遺言に基づき創設。当初は物理学、化学、生理学・医学、文学、平和

の 5賞で、1969年に経済学を加えて6賞となった。各分野で一度に3人ま

で受賞できる。このたびは、南部陽一郎氏、小林誠氏、益川敏英氏の日本

人3名が一度に物理学賞を受賞した。ただし、南部陽一郎氏はアメリカ国籍

です。3 人受賞で日本中がびっくりしていたところ、翌日、下村脩氏が化学賞

を受賞され、さらに驚いた。今までに物理学賞では 7人、化学賞では 5人、

生理学．医学で1人、文学賞で2人、平和賞で1人の合計16人となった。

経済学賞のみ日本人としての受賞はない。

■■■ 幹事報告 ■■■

１．平田商工会議所 会頭 大島治様より、創立 60 周年記念式典出席

（原会長出席） のお礼状を頂きました。

２．映画 《まぼろしの邪馬台国》 の特別鑑賞券を堀江卓男会員より頂きま

した。ご希望の方、受付にありますのでお持ち帰り下さい。

３．内田節夫会員 ＦＡＸ番号の変更  ６２－４３７１ ⇒ ３１－５３７５

４．本日 35 周年 記念品をお配り致します。

■■■ 委員会報告 ■■■

職業奉仕委員会 ： 次週の職場訪問例会のバス出発時間の再確認

クラブ広報委員会 ： ロータリーの友 10 月号の紹介

■■■ スマイル ■■■

大島卓・平野

本日 職業奉仕賞受賞の皆様、おめでとうございます。

原孝 環境保全された 5 名の表彰を祝して

田中浩 職業奉仕 優良表彰の皆様おめでとうございます。

米江様には酒造りの会で大変にお世話になっています。

35 周年の記念例会ありがとうございます。

槇野 黒崎様はじめ職業奉仕賞受賞の皆様の日頃のご苦労に敬

意を表します。

高砂 先週は創立 35 周年記念例会、盛大に挙行でき大変ありが

とうございました。米江様、黒崎様、永年の北山森林に携わ

れご苦労様でした。 表彰おめでとうございます。

飯塚大 35 周年の記念品に拙い字を書かせて頂きました。

 中央新報に御霊水場の天井絵が紹介されました。又、是非

ご覧下さい。

佐々木 職業奉仕賞 表彰の皆さん おめでとうございます。

（黒崎治三様 おめでとうございます）

■■■ スピーチ・例会行事 ■■■

優良者表彰     職業奉仕委員会

黒崎 治三 様 出雲市 口宇賀町

新宮  衛 様 出雲市 鹿園寺町

米江  徳治 様 出雲市 奥宇賀町

福田 政夫 様 出雲市 園町

山岡 宏康 様 出雲市 三津町

永年にわたり、卓越した技術をもって地域林業の振興に尽くされた功績

に対して表彰

クラブテーマ 「 環境 」